PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_05_»_________мая 2023__________ г. N__3435___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О запрете остановки и стоянки автомобильного транспорта

5 мая 2023 г. в связи с проведением торжественного мероприятия, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи                     подготовкой и проведением торжественного мероприятия, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, «Дорогами Победы», Администрация города Кургана постановляет:
1. Запретить остановку и стоянку всех видов транспорта с 08:00 ч. до 16:00 ч. 05.05.2023 г. для всех видов транспортных средств, кроме транспортных средств участников делегаций муниципальных образований Курганской области, в непосредственной близости ГАУ «Курганская областная филармония» на следующих участках:
1) парковочная площадка, расположенная по адресу: Троицкая площадь, 1А, въезд со стороны ул. Климова;

2) парковочная площадка, расположенная по адресу: Троицкая площадь, 1 А, въезд со стороны ул. Пичугина.
2. Рекомендовать УМВД России по городу Кургану:

1) осуществить контроль за обеспечением ограничения въезда транспортных средств на указанных в п. 1 парковочных площадках, за исключением транспортных средств по спецпропускам, выданных Управлением культуры Курганской области;

2) обеспечить безопасность дорожного движения и соблюдение общественного порядка.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Плешкова А.В.
	Глава города Кургана
	Е.В. Ситникова

Симакова Оксана Николаевна
(3522) 42-89-06 доб. 544 #